DECRETO N.º 5195

DE 30 DE OUTUBRO DE 2008.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR NA IMPORTÂNCIA DE R$ 677.677,00 (SEISCENTOS E SETENTA E SETE MIL, SEISCENTOS E SETENTA E SETE REAIS) AUTORIZADO PELO ART. 5.º, INCISO II DA LEI N.º 2.499, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2007 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA :

Art. 1º - Fica aberto no Departamento de Controle Financeiro da Secretaria Municipal de Economia e Finanças, Crédito Suplementar na importância de R$ 677.677,00 (Seiscentos e setenta e sete mil, seiscentos e setenta e sete reais) autorizado pelo art. 5.º, inciso II da Lei nº 2.499, de 12 de dezembro de 2007, destinado a suplementar as seguintes dotações do orçamento vigente:

10 – EXECUTIVO

10.10 – GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL E UNIDADE SUBORDINADA

10.10.00.3.3.70.00.00.28.845.0000.0015

Operações Especiais

138.000,00

12 – SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

12.10 – GABINETE DA SEFIN E UNIDADES SUBORDINADAS

12.10.00.4.6.90.00.00.28.843.0000.0023

Operações Especiais

118.000,00

12.10.00.3.2.90.00.00.28.843.0000.0023

Operações Especiais

22.940,00

12.10.00.3.2.91.00.00.28.841.0000.0016

Operações Especiais

17.060,00

14 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

14.10 – GABINETE DA SEDUC E UNIDADES SUBORDINADAS

14.10.00.3.3.90.00.00.12.365.0018.2192

Educação de Crianças de 0 a 5 Anos e 11 Meses

25.000,00

14.10.00.3.3.90.00.00.12.365.0018.2092

Educação de Crianças de 0 a 5 Anos e 11 Meses

21.647,00

17 – SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

17.10 – GABINETE DA SEOSP E UNIDADES SUBORDINADAS

17.10.00.4.4.90.00.00.15.451.0007.1140

Planejamento e Infra Estrutura Urbana

242.030,00

17.10.00.4.4.90.00.00.15.695.0039.3040

Empreendimento Turístico

  93.000,00

Total
677.677,00

Art. 2º - As despesas decorrentes da abertura do Crédito Suplementar de que trata o artigo anterior serão cobertas com os recursos oriundos da anulação parcial das seguintes dotações orçamentárias:

14 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

14.10 – GABINETE DA SEDUC E UNIDADES SUBORDINADAS

14.10.00.3.3.90.00.00.12.361.0021.2085

Ensino Fundamental

25.000,00

14.10.00.4.5.90.00.00.12.361.0021.3550

Ensino Fundamental

21.647,00

17 – SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

17.10 – GABINETE DA SEOSP E UNIDADES SUBORDINADAS

17.10.00.3.3.90.00.00.15.451.0007.2252

Planejamento e Infra Estrutura Urbana

93.000,00

17.10.00.4.4.90.00.00.15.695.0039.3040

Empreendimento Turístico

242.030,00

22 – SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

22.10 – GABINETE DA SECOM E UNIDADES SUBORDINADAS

22.10.00.3.3.90.00.00.04.131.0049.2055

Divulgação Oficial

200.000,00

27 – SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA

27.10 – GABINETE DA SESEG E UNIDADES SUBORDINADAS

27.10.00.4.4.90.00.00.06.181.0068.2019

Gestão da Segurança

  96.000,00

Total
677.677,00

Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data da publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 30 de outubro de 2008.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA

Prefeito Municipal

MÍRIAN CAJAZEIRA VASQUES MARTINS DINIZ

Secretária Municipal de Economia e Finanças

Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 30 de outubro de 2008

CLAUDIA REGINA MEHLER DE BARROS

Chefe do Departamento